2
3
Муниципальный вестник

№76 от 23 октября 2023 года

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.10.2023 № 388

	О внесении изменений в постановление  администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 № 432 «Об утверждении муниципальной программы Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли» на 2022- 2027 годы»

       В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2023 № 188-ФЗ «О внесении изменения в статью 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Ольховатского муниципального района от 02.10.2013 № 616 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и эффективности муниципальных программ Ольховатского муниципального района», администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

        1.а Внести в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от  15.11.2021 № 432 «Об утверждении муниципальной программы Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли» на 2022-2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

            1.1. В приложении № 5 «Положение о порядке предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства» к муниципальной программе Ольховатского муниципального района  Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли»  на 2022-2027 годы, утвержденной постановлением:

         1.1.1. пункт 2.5. изложить в новой редакции: «2.5. С информацией о проведении отбора можно ознакомиться на официальном сайте администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  по адресу: https://olxovatskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.»;
         1.1.2. пункт 3.4. изложить в новой редакции: «3.4. Грант не предоставляется следующим субъектам малого предпринимательства:

1) организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации;

2) кредитным организациям, страховым организациям (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондам, негосударственным пенсионными фондам, профессиональным участникам рынка ценных бумаг, ломбардам;

3) организациям, являющимся участниками соглашений о разделе продукции. Соглашение о разделе продукции является договором, в соответствии с которым Российская Федерация предоставляет субъекту предпринимательской деятельности (далее - инвестор) на возмездной основе и на определенный срок исключительные права на поиски, разведку, добычу минерального сырья на участке недр, указанном в соглашении, и на ведение связанных с этим работ, а инвестор обязуется осуществить проведение указанных работ за свой счет и на свой риск;

4) организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

5) являющимся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

6) ранее осуществлявшим предпринимательскую деятельность в течение последних трех лет в качестве индивидуального предпринимателя без образования юридического лица.

7) получателям средств финансовой поддержки грантов на организацию начального этапа предпринимательской деятельности.

          8) осуществляющим риэлтерскую деятельность и сдачу внаем жилых и нежилых помещений (за исключением гостиниц), торговых мест».

         1.2. В приложении № 6 «Положение о порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» к муниципальной программе Ольховатского муниципального района  Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли»  на 2022-2027 годы, утвержденной постановлением:

         1.2.1. пункт 2.5. изложить в новой редакции: «2.5. С информацией о проведении отбора можно ознакомиться на официальном сайте администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  по адресу: https://olxovatskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.»;

1.2.2. пункт 3.3. изложить в новой редакции: «3.3. Субсидии не предоставляются следующим субъектам малого и среднего предпринимательства:

1) организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации;

2) кредитным организациям, страховым организациям (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондам, негосударственным пенсионным фондам, профессиональным участникам рынка ценных бумаг, ломбардам;

3) организациям, являющимся участниками соглашений о разделе продукции;

4) организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

5) являющимся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

6) ранее в отношении заявителя было принято решение об оказании аналогичной поддержки (условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;

7) с момента признания заявителя допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.»

          1.3. В приложении № 7 «Положение о предоставлении субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» к муниципальной программе Ольховатского муниципального района  Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли»  на 2022-2027 годы, утвержденной постановлением:

1.3.1. пункт 2.5. изложить в новой редакции: «2.5. С информацией о проведении отбора можно ознакомиться на официальном сайте администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  по адресу: https://olxovatskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.»;
1.3.2. пункт 3.4. изложить в новой редакции: «3.4. Субсидии не предоставляются следующим субъектам малого и среднего предпринимательства:

1) организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации;

2) кредитным организациям, страховым организациям (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондам, негосударственным пенсионным фондам, профессиональным участникам рынка ценных бумаг, ломбардам;

3) организациям, являющимся участниками соглашений о разделе продукции;

4) организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

5) являющимся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

6) ранее в отношении заявителя было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;

7) с момента признания заявителя допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.

С субъектами малого и среднего предпринимательства, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидии, в течение 5 рабочих дней Администрация заключает соглашение, по форме согласно приложению № 5 к настоящему Положению.»

   2. а Настоящее  постановление  вступает в силу со дня  опубликования в официальном издании  органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».

    3. а Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Н.И. Тищенко.

Исполняющий полномочия главы администрации

Ольховатского муниципального района                                     Н.И. Тищенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.10.2023 № 389

	О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского муниципального района от 30.12.2016 №472 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением правительства Воронежской области от 26.09.2023 №729-р «О повышении (индексации) оплаты труда», распоряжением администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 10.10.2023 №314-р «О повышении оплаты труда», администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 30.12.2016 №472 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Ольховатского муниципального района Воронежской области», изложив приложение 4 «Рекомендуемые размеры окладов по должностям и профессиям соответствующих профессиональных квалификационных групп (квалификационных уровней профессиональных квалификационных групп)» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя отдела культуры   администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Ю.О. Харьковского.

	Исполняющий полномочия

главы администрации

Ольховатского муниципального района
	Н.И.Тищенко

Приложение

к постановлению администрации

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

От 23.10.2023 № 389
 «Приложение 4
к Примерному положению

по оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений

Ольховатского муниципального района

от 30.12.2016 № 472
Рекомендуемые размеры окладов по должностям и профессиям соответствующих профессиональных квалификационных групп (квалификационных уровней профессиональных квалификационных групп)
	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня (в соответствии с приказом от 29.05.2008г. №247н)

	Второй квалификационный уровень

	Главный экономист
	7773

	Главный бухгалтер
	7773

	Главный инженер
	7773

	Главный технолог
	7773

	Главный методист
	7773

	Третий квалификационный уровень

	Директор
	10087

	Заместитель директора
	7734

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня (в соответствии с приказом от 29.05.2008г. №247н)

	Первый квалификационный уровень

	Бухгалтер
	7294

	Экономист
	7294

	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности
	7294

	 Юрисконсульт
	7294

	Консультант по налогам и сборам
	7294

	Инженер-программист
	7294

	Инженер
	7294

	Эколог (инженер по охране окружающей среды)
	7294

	Специалист
	7294

	Методист
	7294

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня (в соответствии с приказом от 29.05.2008г. №247н)

	Первый квалификационный уровень

	Эксперт
	5073

	Механик
	5073

	Слесарь-электрик
	5073

	Профессиональная квалификационная группа « Профессии рабочих второго уровня (в соответствии с приказом от 29.05.2008г. №248н)»

	Первый квалификационный уровень

	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
	4061

	Водитель автомобиля
	5073

	Профессиональная квалификационная группа « Профессии рабочих первого уровня (в соответствии с приказом от 29.05.2008г. №248н)»

	Первый квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений
	4061

	Дворник
	3650

	Должности согласно постановлению администрации Воронежской области от 01.07.2008 № 563 «Об объединенной системе оперативно-диспетчерского управления в

 чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»

	Начальник ЕДДС
	5073

	Оперативный дежурный ЕДДС
	5073

	Диспетчер ЕДДС
	4265»

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет народных депутатов  и администрация   Ольховатского муниципального  района Воронежской области

Адрес издателя: 396670, Воронежская область, Ольховатский р-н, р.п. Ольховатка,  ул. Октябрьская, 64. Тел.(47395) 40-7-63.

Ответственный за выпуск: ведущий специалист организационно-правового отдела администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  Кишинька Людмила Петровна.

Подписано к печати: 15.00     23.10.2023 года                       Тираж 100 экз.                      Распространяется бесплатно

23

октября

2023 года

№ 76

PAGE